

I/S ENØ PUMPELAUG

Referat fra bestyrelsesmøde den 27. marts 2024 afholdt på museet, Karrebæksminde.

Deltagere: John Kryger, Palle Larsen, Henrik Grønberg - Enø Strand, Poul-Erik Sone - Stølsgården, Jørn Jakobsen - Strandgården, Asger Fuglsang - Egemosegård, og Jens B. Hansen.

Mødet var indkaldt på baggrund af tilsyn med ledningssystemet og tilbagemeldinger om nødvendige reparationer. Herudover har den meget våde vinter betydet henvendelser om drænenes effektivitet.

Dagsorden:

- 1. Valg af dirigent og referent**
- 2. Økonomi – status**
- 3. Ledningstilsyn – nødvendige tiltag.**
Status på tilsyn – og foreslåede reparationer
- 4. Overtagelse af drift og vedligehold af pumpen ved dæmningen**
Oplæg fra Næstved Kommune – drøftelse af potentiel overtagelse
- 5. Områdets generelle dræning**
Status på drænsituationen i de enkelte grundejerforeninger.
- 6. Eventuelt**

Ad 1 Valg af dirigent og referent

John Kryger er dirigent, og Jens B. Hansen er referent.

Ad 2 Økonomi – status

Kassebeholdning udgør 269.000 kr. pr. dato. Alle kontingenter fra medlemmerne er betalt for 2024. Udgiften til el er steget grundet de store vandmængder.

Ad 3 Ledningstilsyn – nødvendige tiltag

Arbejdet med ledningsforbedring omkring pumpen på Stølsgården er aftalt til at blive iværksat så snart området er tørt nok. Prisen forventes at udgøre ca. 70.000 kr. Det beslutes at udføre rørlægningen i faste rør for at undgå indvoksning af rødder fra de nærtstående træer.

Asger Fuglsang ønsker en kameraundersøgelse for strækningen under Cypresvænget som har et synligt fald. Det beslutes at iværksætte denne snarest muligt. Undersøgelsen udføres efter aftale mellem entreprenøren og Asger.

Ad 4 Overtagelse af drift og vedligehold af pumpen ved dæmningen

Der findes en ledningsforbindelse mellem det indre vandområde (Mindegabet) og under dæmningen til selve fjorden. Der er tilsluttet en pumpe som regulerer vandhøjderne. Kommunen har spurgt om Enø Pumpelaug vil overtage den ledning inklusive pumpen.

Pumpelaugget besluttede at vi ikke vil overtage hverken ejerskab eller driftsopgaven.

Ad 5 Områdets generelle dræning

Det påhviler de enkelte grundejere/grundejerforeninger at vedligeholde de etablerede drænrør. I mange tilfælde kendes placeringen ikke, og vandansamlinger kan derfor være anvisningen på at der kan være dræn som trænger til vedligeholdelse.

Ad 6 Eventuelt

Jørn Jakobsen spørger til strømforbruget på Stølsgårds-pumpen. Pumpens afgangsledning ud til fjorden er på 75 mm, hvilket er meget småt. Kassereren oplyser at der ikke er noget specielt højt elforbrug.

Referent

Dirigent

Jens B. Hansen

John Kryger